
CZ 2023-02

Přehled zákazů jízdy v Evropě 2023 
(neděle a svátky, prázdniny) 

© eyewave - sp4764 - stock.adobe.com

Stát Zákazy jízdy od max. příp. hmotn. Úplný zákaz jízdy
Belgie • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Bulharsko • od 12 t • den před svátkem: 16:00 až 20:00 hod.
• ve svátek: 00:00 až 24:00 hod.
• poslední den před svátkem: 14:00 až 20:00 hod.
• neplatí zákaz jízdy o víkendu

Česká republika • od 7,5 t
• kombinace od 3,5 t

• neděle a svátky: 13:00 až 22:00 hod.
•  zákaz jízdy o prázdninách: červenec až srpen: 

-> pátek 07:00 až 21:00 hod. 
-> sobota 07:00 až 13:00 hod.

Dánsko • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Francie • od 7,5 t • neděle a svátky: 00:00 až 22:00 hod.
• den před delšími svátky: 22:00 až 00:00 hod.
•  zákaz jízdy o prázdninách: polovina července až konec srpna -> sobota  

od 07:00 do 19:00 hod.

Chorvatsko • od 7,5 t • neděle a svátky: 14:00 až 23:00 hod.
• neděle a svátky: červen až září -> 12:00 až 23:00 hod.
• den před svátkem: 15:00 až 23:00 hod.
• zákaz jízdy o prázdninách: soboty od června do září -> 04:00 až 14:00 hod.

Irsko • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Itálie • od 7,5 t • neděle a svátky: červen až září -> 07:00 až 22:00 hod.
• neděle a svátky: říjen až květen -> 07:00 až 22:00 hod.
•  sobota: červenec a srpen -> v regionech platí různé doby, které každoročně 

zveřejňuje italské ministerstvo dopravy



CZ 2023-02

Stát Zákazy jízdy od max. příp. hmotn. Úplný zákaz jízdy
Kypr • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Lichtenštejnsko • od 3,5 t
• návěsové soupravy od 5 t

• neděle a svátky: 00:00 až 24:00 hod.

Litva • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Lotyšsko • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Lucembursko • od 7,5 t •  směr Francie -> od soboty nebo večer před svátkem: 21:30 až 21:45 hod.  
v neděli a svátek

•  směr Německo -> od soboty nebo večer před svátkem: 23:30 až 21:45 hod.  
v neděli a svátek

Maďarsko • od 7,5 t • neděle a svátky: 00:00 až 22:00 hod.
• den před svátkem: 22:00 až 00:00 hod.
• prázdninový zákaz jízdy červenec až srpen: soboty od 15:00 do 24:00 hod.

Malta • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Německo • od 7,5 t • neděle a svátky: 00:00 až 22:00 hod.
•  zákaz jízdy o prázdninách: červenec a srpen -> soboty od 07:00 do  

20:00 hod. (na vybraných úsecích)

Nizozemsko • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Norsko • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Polsko • od 12 t
• od 7,5 t

• sobota: 15:00 až 24:00 hod.
• neděle a svátky: 00:00 až 22:00 hod.
• den před svátkem: 18:00 až 22:00 hod.
• v noci: 22:00 až 05:00 hod.
•  prázdninový zákaz jízdy konec června až konec srpna: pátek 18:00 až 22:00 

hod. a sobota 18:00 až 22:00 hod.

Portugalsko • od 3,5 t
• od 7,5 t

• bez zákazu jízdy

Rakousko • od 7,5 t
• návěsové soupravy od 3,5 t

• neděle a svátky: 00:00 až 22:00 hod. 
• v noci: 22:00 až 05:00 hod.

Rumunsko • od 3,5 t
• od 7,5 t (v závislosti na trase)

• neděle a svátky: 06:00 až 22:00 hod. (v závislosti na trase)
• sobota: 06:00 až 22:00 (v závislosti na trase)

Řecko • od 1,5 t • neděle a svátky: letní polovina roku -> 15:00 až 23:00 hod.
•  neděle a svátky: zimní polovina roku -> 15:00 až 22:00 hod. 

(na vybraných úsecích)
• pátek: 15:00 až 21:00 hod. (na vybraných úsecích)

Slovensko • od 7,5 t
• návěsové soupravy od 3,5 t

• neděle a svátky: 00:00 až 22:00 hod.
•  sobota zákaz jízdy od července do konce srpna od 07:00 do 19:00 hod.

Slovinsko • od 7,5 t nebo
• celkové délky nad 14 m

• neděle a svátky: 08:00 až 21:00 hod.
•  zákaz jízdy o prázdninách: sobota od konce června do začátku září 08:00 až  

13:00 hod.

Španělsko • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Švédsko • bez zákazu jízdy • bez zákazu jízdy

Švýcarsko • od 3,5 t
• návěsové soupravy od 5 t
• přívěsy od 3,5 t
• od 7,5 t

• neděle a svátky: 06:00 až 24:00 hod.
• v noci: 22:00 až 5:00 hod.

Velká Británie • od 18 t •  neplatí zákaz jízdy v neděli a ve svátek, ale na některých úsecích v oblasti 
Londýna v době od 13:00 do 07:00 hod.

•  neplatí zákaz jízdy v sobotu, ale na některých úsecích v oblasti Londýna  
v době od 13:00 do 07:00 hod.


